1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29 декабря 2021 года
	№
	563
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 20 апреля 2021 года № 119

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 20 апреля 2021 года № 119 «Об утверждении Методических указаний по формированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа воздушным транспортом на местных авиалиниях, осуществляемые на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) пункт 37 раздела V «Заключительные положения» изложить в следующей редакции:
«37. Стоимость перевозки пассажиров определятся исходя из стоимости рейса, расстояний по участкам рейса, среднего количества пассажиров за рейс (по участкам рейса). На очередной период регулирования среднее количество пассажиров за рейс (по участкам рейса) определяется на базе фактических данных за три предшествующих года по типам воздушных судов и маршрутам согласно предоставляемой организацией справки-расчета.

Стоимость перевозки пассажиров рассчитывается по формуле 1:

[image: image3.png]

 (1),
где:
[image: image5.png]

     – экономически обоснованный тариф (в рублях);

[image: image7.png]

       – стоимость участка рейса (в рублях);

[image: image9.png]

 – среднее количество пассажиров на участке рейса (человек).
Стоимость участка рейса определяется по формуле 2:

[image: image11.png]

 (2),
где:
[image: image13.png]

    – стоимость рейса (в рублях);
[image: image15.png]

 – общий пассажирооборот, образующийся как сумма пассажирооборотов по всем участкам рейса (пасс. км);
[image: image17.png]

   – пассажирооборот на участке рейса (пасс. км).

Пассажирооборот на участке рейса определяется по формуле 3:
[image: image19.png]

 (3),
где:
[image: image21.png]

     – расстояние на участке рейса (км).»;
2) приложение 25.1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа (Ковальская Е.В.).
Заместитель
	Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев

	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  29 декабря 2021 года № 563

	«Приложение 25.1

к Методическим указаниям по формированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа воздушным транспортом на местных авиалиниях, осуществляемые на территории Чукотского автономного округа

	Расчет тарифов на перевозки пассажиров по типам воздушных судов на местных авиалиниях

	на   _________ г *.

	(наименование организации)

	(рублей)

	№ пп
	Маршрут воздушного судна
	Среднее количество пассажиров, чел.
	Расстояние, км
	Пассажирооборот, пас.км
	Полетное время, час
	Полетное время, рублей
	Взлет-посадка
	Авиационная безопасность
	Обеспечение заправки
	Оперативное техобслуживание
	АЭНО  в районе аэродрома
	 АЭНО трасса на 100 км
	Коммерческое обслуживание пассажиров
	Пользование аэровокзалом
	Доставка пассажиров автобусом
	Стоимость ТС-1
	Стоимость жидкости "И"
	Медобследование экипажа
	Буксировка ВС (АПА)
	Прогрев мотора (УМП-350)
	Запуск мотора (АПА)
	Питание экипажа
	Итого без агентского обслуживания
	Агентское обслуживание пассажиров
	Расходы от задержки рейсов
	ВСЕГО себестоимость рейса
	Тариф пассажирский

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	 1

	2

	Примечание:

	* Расчет тарифов на перевозку пассажиров представляется отдельно по каждому типу воздушного судна  (АН-24,26, МИ-8 и DHC-6).

	Исполнитель: ____________________________».